
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř 

 5. května 148, 551 02 Jaroměř 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10874, datum zápisu 1.1.1997 

 

Strana 1 

 

 

Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č.  3496                  
uzavřená podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen ZVK), v platném znění, a jeho prováděcí vyhlášky 

č. 428/2001 Sb., v platném znění. 
 
 
I. Smluvní strany 
 
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř, se sídlem 5. května 148, 551 02 Jaroměř, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10874, 
IČ: 252 60 952, DIČ: CZ25260952, bankovní spojení KB Náchod, pobočka Jaroměř, číslo účtu 43337551/0100, 
zastoupená Ing. Janem Karpíškem, jednatelem společnosti, (dále jen provozovatel, dodavatel), a 
 

Odběratel: Obchodní firma a sídlo nebo místo podnikání 
 
Národní památkový ústav        

Valdštejnské náměstí 162/3,  118 00 Praha 1 - Malá Strana  

                                                                          Číslo odběratele:  3496 

Plátce faktur: 
 
Národní památkový ústav         

Valdštejnské náměstí 162/3,  118 00 Praha 1 - Malá Strana  
IČ: 75032333                                                          DIČ: CZ75032333                             

 Adresa pro zasílání písemností: 
 
Národní památkový ústav  územní odborné pracoviště       

Okružní 418,  551 02 Jaroměř - Josefov 

E-mail:        

Zastoupen:   Ing. Jiřím Balským 
Bankovní spojení: 620007-60039011/0710               
IČ: 75032333                                                          DIČ: CZ75032333               

 
II. Předmět Smlouvy 
 
Předmětem Smlouvy je závazek dodavatele k dodání pitné vody vodovodem a odvádění odpadních vod kanalizací a závazek odběratele za tyto s lužby zaplatit 
cenu, vše za podmínek dále uvedených v této Smlouvě a jejích přílohách. Smluvní strany se dohodly, že plnění závazků plynoucích z této Smlouvy se řídí 
Smlouvou a Podmínkami dodávky vody a odvádění odpadních vod (dále jen Obchodní podmínky), které jsou nedílnou součástí Smlouvy. Tam, kde Smlouva 
a Obchodní podmínky vztah dodavatele a odběratele a jejich vzájemná práva a povinnosti neupravují, řídí se smluvní strany ustanoveními ZVK. 
 
III. Plnění třetí osobou 
 
Jestliže se smluvní strany dohodly, že faktury za vodné a stočné budou hrazeny třetí osobou (plátce faktur), je tato osoba vůči dodavateli v postavení spoludlužníka 
spolu s odběratelem dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Dohodu o úhradě vodného a stočného třetí osobou 
stvrzuje plátce faktur svým podpisem Smlouvy. Odběratel se tímto nezbavuje své povinnosti uhradit dlužné částky včetně úroků z prodlení či smluvních pokut 
plynoucích ze Smlouvy ve smyslu Obchodních podmínek. 
 
IV. Podmínky dodávky vody a odvádění odpadních vod 
 
Obsah vápníku: min. 30 mg/l.      Obsah hořčíku: min. 10 mg/l.   Obsah dusičnanů: max. 50 mg/l. 
 
Podmínky dodávky vody a odvádění odpadních vod jsou plně v souladu především s § 8 ZVK (zejména odst. 16, 17), s § 9 ZVK (zejména odst. 6-8), s § 10 ZVK 
(odst. 1-3), s § 11 ZVK (odst. 1-3), s § 12 ZVK (odst. 1-2), jakož i s dalšími ustanoveními ZVK. Pokud jde o jakost dodávané vody, dodavatel se zavazuje dodávat 
vodu v jakosti odpovídající požadavkům zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, a vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, v platném znění. Míra množství vypouštěné odpadní vody je dána profilem 
přípojky. Limity množství a znečištění vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v souladu s Kanalizačním řádem, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Bilance 
znečištění vypouštěných odpadních vod je dána součinem průměrného denního množství odváděných odpadních vod a nejvyšší přípustné míry znečištění. 
Bilanční množství a koncentrace (míra) znečištění odpadních vod nesmí překročit limity stanovené platnými právními předpisy a  Kanalizačním řádem. Bližší 
podmínky dodávky vody a odvádění odpadních vod, včetně limitů množství, způsobu stanovení množství a limitů znečištění, stanoví dále tato Smlouva, Obchodní 
podmínky nebo Kanalizační řád. 
 
V. Stanovení ceny vodného a stočného a způsob jejího vyhlášení 
 
Stanovení ceny vodného a stočného odpovídá platným cenovým předpisům a rozhodnutím orgánů vlastníka vodovodu a kanalizace a dodavatele. Ceny vodného 
a stočného jsou vyhlašovány vyvěšením v sídle dodavatele a na internetových stránkách dodavatele (www.mevakjar.cz). K cenám vodného a stočného 
je účtována DPH v souladu s aktuálně platným zákonem o DPH. 
 
VI. Způsob fakturace a plateb 
 
Výši úhrady vypočte dodavatel na základě jednotlivých odečtů v cenách platných v příslušném odečtovém období. 
 

Fakturace je prováděna v závislosti na četnosti 
odečtů. 

Splatnost faktury:  14 dnů od data vystavení faktury Výše zálohy: bez záloh   

Způsob placení: bezhotovostním příkazem na účet dodavatele č. 43337551/0100, variabilním symbolem je číslo faktury. 

http://www.mevakjar.cz/


Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř 

 5. května 148, 551 02 Jaroměř 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10874, datum zápisu 1.1.1997 

 

Strana 2 

 

 
VII. Smluvní pokuty 
 
Pro případ nedodržení závazků plynoucích ze Smlouvy a jejích příloh se smluvní strany dohodly na smluvních pokutách, specifikovaných dále v Obchodních 
podmínkách. Pro úhradu smluvních pokut platí stejné platební podmínky, jako pro ostatní závazky plynoucí ze Smlouvy. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno 
právo dodavatele na náhradu vzniklé škody. Pro případ prodlení smluvních stran s plněním peněžitého závazku podle této Smlouvy se povinná smluvní strana 
zavazuje zaplatit oprávněné smluvní straně za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši stanovené v souladu s platnými právními předpisy. 
 
VIII. Doba plnění 
 
Smlouva je uzavřena: 
 

na dobu    n e u r č i t o u                                          od:  01.01.2021                

 
Platnost Smlouvy na dobu určitou skončí uplynutím sjednané doby. V případě Smlouvy na dobu neurčitou může být Smlouva ukončena dohodou smluvních stran 
nebo výpovědí. Výpovědní lhůta při podání výpovědi činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
Odběratel se zavazuje bezodkladně oznámit a prokázat dodavateli změny v osobě odběratele. Pokud odběratel hodlá ukončit smlouvu, zejména v důsledku 
převodu nemovitosti na nového vlastníka, je odběratel povinen společně s novým vlastníkem nemovitosti dostavit se k dodavateli za účelem ukončení této Smlouvy 
a uzavření nové smlouvy s novým odběratelem. Přitom odběratel předloží konečný stav vodoměru k datu změny odběratele, jakož i doklady prokazující změnu 
v osobě vlastníka nemovitosti. Až do doby splnění této povinnosti je odběratel povinen hradit dodavateli vodné a stočné. Není-li Smlouva řádně ukončena ke dni 
skončení odběru, je odběratel povinen hradit vodné a stočné až do dne uzavření nové smlouvy mezi dodavatelem a novým odběratelem, nebo do dne přerušení 
dodávky vody a odvádění odpadních vod. V případě ukončení Smlouvy bez současného uzavření nové smlouvy mezi dodavatelem a novým odběratelem, 
je odběratel povinen umožnit dodavateli přístup k měřícímu zařízení, jeho demontáž, a na své náklady provést odpojení přípojek od vodovodu a/nebo kanalizace. 
 
IX. Závěrečná ustanovení 
 
Odběratel se zavazuje bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 15 dnů ode dne účinnosti změny, oznámit dodavateli písemně každou změnu skutečností v této 
Smlouvě uvedených, rozhodných pro plnění, jež je předmětem Smlouvy. Jde zejména o osobní údaje odběratele, identifikační údaje o odběrateli a/nebo 
o odběrném místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného. 
 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky. Odběratel prohlašuje, že se s Obchodními podmínkami seznámil, souhlasí s nimi a zavazuje se 
je dodržovat a naplňovat. Každá ze smluvních stran je povinna včas informovat druhou smluvní stranu o změnách údajů a skutečností jakkoli se týkajících náplně 
této Smlouvy či ve Smlouvě přímo uvedených. 
 
Kanalizační řád je k dispozici na příslušném vodoprávním úřadě, u vlastníka kanalizace, u dodavatele a na jeho internetových stránkách (www.mevakjar.cz). 
 
Informaci o zpracování osobních údajů, ke kterému dochází v rámci plnění této Smlouvy, naleznete v Obchodních podmínkách. 
 
Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, provedenou formou dodatku ke Smlouvě, s výjimkou úprav výše zálohových plateb. Smlouva je 
vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. Součástí závazků plynoucích ze Smlouvy oběma stranám jsou podmínky 
plnění uvedené v přílohách Smlouvy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu a Obchodní podmínky přečetly, že Smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 
 
 
 
 
Datum:  28.12.2020  
 
 
 
Za dodavatele:  Ing. Jan Karpíšek  Za odběratele: 
 
 
Za správnost:  Mgr. Hana Novotná   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mevakjar.cz/


Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř 

 5. května 148, 551 02 Jaroměř 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10874, datum zápisu 1.1.1997 

 

Strana 3 

 

Místo plnění – seznam odběrných míst 

Číslo OM Adresa  
1. 480390 Jaroměř, Okružní č. p. 418, pozemek p. č. 361/4, 361/5 

k. ú. Josefov u Jaroměře 
 

 

Vlastník vodovodu:  Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, IČ: 00272728 

Vlastník kanalizace:  Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, IČ: 00272728 

Vlastník vodovodní přípojky:  Česká republika 

Vlastník kanalizační přípojky:  Česká republika 

Vlastník připojené stavby nebo pozemku:  Česká republika 

Počet trvale připojených osob:  - 

 

Položka OM  Limit m3/hod  Profil přípojky  Zjišťování množství dodané vody 

1. Vodné 25.00  Vodoměrem 
2. Stočné 25.00  Voda dodaná vodovodem dle množství vody dodané 
3. Srážkové vody 0  Výpočet 
     

Výpočet množství srážkových vod 

___________________________________________________________________________ 

  Lokalita: Jaroměř - Josefov   Dlouhodobý srážkový normál: 0.6230 

 

    Plocha                                m2 * koef. = m2 

    Zastavěné a těžce propustné plochy  1478.00 * 0.9000 = 1330.200000 

                         ________________________________ 

                              Součet:   1330.00 * 0.6230 / 4 

                                   tj.  207.00 m3 čtvrtletně  

                              CELKEM:   828.00 m3/rok 

 

 Max.tlak v místě přípojky:0,6 MPa    Min.tlak v místě přípojky:0,15 MPa  

 

 

 
 
Datum:  28.12.2020  
 
 
 
Za dodavatele:  Ing. Jan Karpíšek  Za odběratele: 
 
 
Za správnost:  Mgr. Hana Novotná   
 
 
 
 
 

 



 

Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř 
   společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

   vložka 10874, datum zápisu 1.1.1997, sídlo společnosti 5. května 148, 551 02 Jaroměř. 

 

 

 

 

 

Ceník 2021 
 

 

I. Cena vodného a stočného platná od 1.1.2021 

(ceny jsou uvedeny v Kč za 1 m3) 

 

           cena            cena 

        bez DPH DPH 10%      vč. DPH 

  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Vodné         24,60      2,46      27,06 Kč/m3 

  Stočné         26,80      2,68      29,48 Kč/m3 

  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Celkem vodné a stočné       51,40      5,14      56,54 Kč/m3 

  ============================================================== 

 

 

 

II. Ceny platné od 1.1.2021 (bez DPH) 
 

(*) …… fakturována/účtována je každá započatá čtvrthodina alikvotní částí ceníkové hodinové sazby 

 

Hodinové zúčtovací sazby 

 montážní práce - vodovod, kanalizace        320,- Kč/hod. 

 havarijní služba - vodovod, kanalizace (14:00-06:00 + SO/NE/svátek)     480,- Kč/hod. 

 vytýčení potrubí           600,- Kč/hod.  (*) 

 vyhledání poruchy vodovodního potrubí        880,- Kč/hod.  (*) 

 prohlídka potrubí kamerou       1.500,- Kč/hod.  (*) 

 

Dopravní a mechanizační prostředky 

čistící vůz Kaiser             42,- Kč/km 

traktor Massey Ferguson            39,- Kč/km 

AVIA D 75             30,- Kč/km 

JCB 3CX (rypadlo/bagr/bourací kladivo – přesun)         26,- Kč/km 

Peugeot Boxer             25,- Kč/km 

Peugeot Partner             19,- Kč/km 

 JCB 3CX (rypadlo/bagr)          800,- Kč/hod. (*) 

 JCB 3CX (bourací kladivo)      1.200,- Kč/hod. (*) 

 čistící vůz Kaiser        2.900,- Kč/hod. (*) 

 čistící vůz Kaiser (14:00-06:00 + SO/NE/svátek)    4.300,- Kč/hod. (*) 

 čistící vůz Kaiser - likvidace odpadů prostřednictvím Marius Pedersen  1.900,- Kč/t 

 souprava traktor+fekál (příp. sněhová radlice, mulčovač)   1.200,- Kč/hod. (*) 

 mobilní cisterna na pitnou vodu – denní pronájem       400,- Kč/den 

 

 



 

Výkony na místě 

 řezání (asfalt, beton aj.)          120,- Kč/bm 

 průrazy zdí pr. 50 mm -   do 1 bm        200,- Kč/ks 

    - nad 1 bm        300,- Kč/ks 

 balení výkopu (včetně přípravy)         814,- Kč/m2 

 

Odpadní vody 

 likvidace odpadních vod na ČOV - septik        206,- Kč/m3 

     - jímka (žumpa)          26,80 Kč/m3 (stočné) 

 likvidace splaškových vod pro plátce stočného MěVAKu Jaroměř     za cenu práce soupravy 

   traktor+fekál 

 

Poplatek 

 - za uzavření a znovuotevření vody z důvodu neoprávněného zásahu  3.000,- Kč 

 - za uzavření a znovuotevření vody neplatičům    2.000,- Kč 

 - za přezkoušení vodoměru (v případě, že vodoměr vyhoví ČSN)  1.000,- Kč/ks 

 - za poskytnutí údajů o tlaku a průtoku, včetně měření v místě      500,- Kč/ks 

 - za odečet vodoměru na žádost odběratele        140,- Kč/ks 

 - při platbě hotovostí do pokladny společnosti         29,- Kč 

 

 

Ke všem výše uvedeným cenám dle článku II. bude připočtena DPH, platná dle zákona o DPH v den 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

Z důvodu existence zákona o evidenci tržeb (EET) lze v pokladně společnosti platit hotovostí faktury/složenky 

pouze za vodné-stočné. Případné ostatní platby, které nesouvisí přímo s úhradou vodného-stočného, je nutno 

provádět bezhotovostně převodem ze svého účtu na účet společnosti, vedený u Komerční banky (číslo účtu 

43337551/0100, variabilní symbol = číslo faktury). Platit lze také na přepážkách České pošty. 

 

Tento ceník je účinný dnem 1.1.2021. Tímto dnem zároveň v plném rozsahu nahrazuje ceník předchozí. 

 

V Jaroměři dne 16.12.2020 

 

 


	NPU_362_1458_2021 - smlouva evid. č. S_NPU-362_2_2021 o dodávce vody a odvádění odpadních vod_ReS
	MĚVAK - Ceník 2021-01

